A L

2 AS AUDITORIA SUPERIOR
' DEL ESTADO
S | N

O A

Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2013

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

LICENCIAS
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

3,000.00

12,240,734.35
1,027,119.66

281,907.47

1,300,000.00

79,511.70

$14,932,273.18

72,218,652.12
124,390,272.90

104,975,589.28

3,613,298.86

110,005.50
14,381,387.81

5,296,978.14

18,468,599.36

1,392,000.00

9,887.44
$344,856,671.41

$359,788,944.59

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO
PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESERVAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

134,471.22

1,155,175.48
1,898,864.97

93,295.02

50,000.00

$3,331,806.69

36,182,637.61

$36,182,637.61
$39,514,444.30

914,573.72

77,811,241.17
(5,018,535.90)

46,567,221.30
$320,274,500.29

$359,788,944.59

Municipio de Salvador Alvarado, Sinaloa



A L

S A S AUDITORIA SUPERIOR
- DEL ESTADO
S T N

O A

Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2013

DEUDORAS

IMPUESTOS Y DERECHOS REZAGOS
RECUPERACION DE BENEFICIARIOS POR
PROGRAMA

CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE
PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS
(PPS) Y SIMILARES

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO

LEY DE INGRESOS ESTIMADA
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

43,539,269.61

29,126,325.34

553,091.54
3,256,429.31

ACREEDORAS
REZAGOS IMPUESTOS Y DERECHOS

RECUPERACION DE BENEFICIARIOS POR PROGRAMA
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE
PROYECTOS PARA PRESTACION DE SERVICIOS (PPS) Y
SIMILARES

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES

207,767,855.00

46,983,854.24
26,341,455.11

1,470,422.88
226,939,831.25

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO

43,539,269.61

29,126,325.34

553,091.54

3,256,429.31

21,027,673.09

233,724,036.15
207,767,855.00

46,983,854.24

Municipio de Salvador Alvarado, Sinaloa



