

## **ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO
(CIFRAS EN PESOS)

	(CIF
ACTIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	
EFECTIVO	3,000.00
BANCOS/TESORERÍA	12,240,734.35
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	1,027,119.66
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	281,907.47
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	1,300,000.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO	79,511.70
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	\$14,932,273.18
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO TERRENOS	72,218,652.12
	72,218,652.12
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	124,390,272.90
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	104,975,589.28
BIENES MUEBLES	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,613,298.86
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	110,005.50
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	14,381,387.81
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	5,296,978.14
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	18,468,599.36
ACTIVOS INTANGIBLES	
SOFTWARE	1,392,000.00
LICENCIAS	9,887.44
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	\$344,856,671.41
TOTAL DE ACTIVOS	\$359,788,944.59

EN PESOS)	
PASIVO CIRCULANTE	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	134,471.22
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A	
CORTO PLAZO	1,155,175.48
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,898,864.97
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O	
ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	93,295.02
VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO PLAZO	50,000.00
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	\$3,331,806.69
PASIVO NO CIRCULANTE DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO	
PLAZO	36,182,637.61
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	\$36,182,637.61
TOTAL PASIVO	\$39,514,444.30
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	
APORTACIONES	914,573.72
AFORTACIONES	314,373.72
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	77,811,241.17
RESERVAS	(5,018,535.90)
	_
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	46,567,221.30
TOTAL HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$320,274,500.29
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$359,788,944.59



	<b>CUENTAS DE</b>	ORDEN CONTABLES			
DEUDORAS		ACREEDORAS			
IMPUESTOS Y DERECHOS REZAGOS	43,539,269.61	REZAGOS IMPUESTOS Y DERECHOS	43,539,269.61		
RECUPERACIÓN DE BENEFICIARIOS POR					
PROGRAMA	29,126,325.34	RECUPERACIÓN DE BENEFICIARIOS POR PROGRAMA	29,126,325.34		
CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE		INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE			
PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS		PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y			
(PPS) Y SIMILARES	553,091.54	SIMILARES	553,091.54		
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO	3,256,429.31	CONTRATO DE COMODATO POR BIENES	3,256,429.31		
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES					
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	207,767,855.00	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	21,027,673.09		
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS					
ESTIMADA	46,983,854.24	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	233,724,036.15		
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	26,341,455.11	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	207,767,855.00		
		MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS			
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	1,470,422.88	APROBADO	46,983,854.24		
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	226,939,831.25				